Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2023 г.

Проект

Перевод

О распределении чистой прибыли полученной в 2022 году

  МП “Благоустройство и Озеленения Бэлць”

В соответствие с п. q) ч.(2); ст. 14 Закона РМ №436-XVI от 28.12.2006 года “О

местном публичном управлении”; ст.4 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 года  “Об

административной децентрализации”; ст.5, п. j), ч.(2), ст.7 Закона РМ №246 от 23.11.2017

“О государственном и муниципальном предприятиях”, Устав МП “БиО Бэлць” и в связи с

обращением МП “Благоустройство и Озеленение Бэлць”, выписка из протокола заседания

Административного совета предприятия № 7 от 02.06.2023 и учитывая решение комиссии

по финансово-экономической деятельности, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1.  Распределить чистую прибыль в сумме 27 299 ( двадцать семь тысяч двести

девяносто девять) лей, полученную за 2022 г. МП “ Благоустройство и Озеленение

Бэлць ” следующим образом :

- чистая прибыль МП “ Благоустройство и Озеленение Бэлць ” в сумме 26 299

(двадцать шесть тысяч двести девяносто девять) лей  остаётся направленной на

иные цели, не противоречащие законодательству - развитие предприятия.

- направить в  резервный капитал -  1000,0 (одна тысяча) леев, согласно устава

предприятия.

2.  Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр,

ул.Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по праву и

дисциплине.

Председательствующий на VI

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк